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det selvfølgelig skal sidestilles, men når det så er 
sagt, så havde vi håbet fra Dansk Folkepartis si- 
de, at vi ville kunne komme igennem med det 
her beslutningsforslag i dag. Det kan jeg så høre 
fra Folketingets andre partier at man ikke kan 
bakke op om, og det er så det. Så må vi jo i 
Dansk Folkeparti også vente det halve år, eller 
hvor lang tid der går, på, at Rigsadvokaten kom- 
mer med sin undersøgelse, og så håber jeg da 
også, at der, når den undersøgelse foreligger, 
sker noget rigtig hurtigt, sådan at vi kan gøre 
noget med hensyn til de her strafudmålinger, for 
det er uacceptabelt, som det er i dag. 

Kl. 11:13 
Formanden: 
Så er det hr. Kim Andersen for en sidste kort be- 
mærkning. 

Kl. 11:13 
Kim Andersen (V): 
Nu synes jeg, at ordføreren skal lade være med 
at fremture. Ordføreren har faktisk fået et meget 
fint resultat af debatten her i dag, og ordføreren 
bliver altså nødt til at acceptere, at vi lever i et 
retssamfund, og at de ting, vi beskæftiger os 
med, skal være kvalificeret undersøgt. Det er 
det, der er sat i gang for længst. Vi står over for 
at modtage resultatet. Når vi har det resultat, så 
handler vi ud fra det. Vi tager altså ikke hovedet 
under armen og bare jokker derudaf, fordi der 
kommer et beslutningsforslag, en måned eller to 
før vi har noget konkret at forholde os til. Lad 
nu være med at fremture med noget, der i øvrigt 
er bred opbakning til. 

Kl. 11:14 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:14 
Marlene Harpsøe (DF): 
Ja, men så vil jeg da afslutte den her debat med 
igen at sige tak, fordi alle er enige om, at part- 
nervold skal straffes lige så hårdt som al anden 
vold. Vi havde igen, kan jeg sige, fra Dansk Fol- 
kepartis side ønsket, at vi kunne blive enige om 
noget i dag, men vi vil afvente den undersøgel- 
se, der selvfølgelig kommer fra Rigsadvokaten. 
Vi havde håbet på, at der hurtigere kunne blive 
gjort noget for de her mange voldsramte kvin- 
der, for det er mange, der bliver ramt, og vi ville 
gerne have gjort noget for dem før, men det kan 
ikke ske i dag. 

Men ellers vil jeg takke for den gode debat. 
Kl. 11:14 

Formanden: 
Tak til fru Marlene Harpsøe. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen afsluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Retsudvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse, betragter jeg det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
3) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 122: 
Forslag til folketingsbeslutning om adgang til 
stedbarnsadoption for registrerede partnere fra 
barnets fødsel. 
Af Karina Lorentzen (SF) m.fl. 
(Fremsættelse 15.04.2008). 

Kl. 11:15 
Forhandling 

Formanden: 
Forhandlingen er åbnet, og det er først justitsmi- 
nisteren. 

Kl. 11:15 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Ifølge det beslutningsforslag, der er fremsat af 
SF, opfordrer Folketinget regeringen til at frem- 
sætte lovforslag, som giver registrerede partnere 
adgang til stedbarnsadoption fra barnets fødsel, 
i de tilfælde hvor graviditeten er resultatet af 
kunstig befrugtning. I bemærkningerne til for- 
slaget anføres det bl.a., at der i disse tilfælde in- 
gen tvivl er om, at adoptionen sker på et vel- 
overvejet grundlag, ligesom der ikke er grund til 
at udsætte adoptionen af hensyn til en eventuel 
faderskabssag. 

Reglerne om kunstig befrugtning findes i lov 
om kunstig befrugtning i forbindelse med læge- 
lig behandling, diagnostik og forskning m.v. Lo- 
ven blev bl.a. ændret i 2006. Den ændring bety- 
der, at det siden den 1. januar 2007 har været 
muligt for alle kvinder uanset civilstand og sek- 
suel orientering at modtage behandling for 
barnløshed i det offentlige sundhedssystem. 

Børneloven indeholder regler om, hvordan 
forældreskab, herunder faderskab, etableres, når 
et barn bliver til ved hjælp af kunstig befrugt- 
ning. I bemærkningerne til børneloven er der 
ikke nogen omtale af den situation, at en kvinde, 


